**I**ntimat insinuat enucliat atqz reuelat

**R**etegit et signat edicerit atqz reterit

**P**uplicat et pādīt enodat prodit et edit

**M**ucciat exponit dilucidat atqz serenat

**E**xplicat extricat declarat vel manifestat

**E**xprimit et referat ppalat et indicat atqz

**E**xpedit euoluit aperit nudatqz recludit

**N**otificat sensus hīs verbis puenit vnus

**D**icau. po. cōsy. illi<sup>9</sup> verbi manifesto. Pro q. Sciendum  
q hoc verbū intimo est cōpositū ab in qd est int<sup>9</sup> et tima  
qd est aia et est intentōez aīme mōstrare. S; insinuo fit se-  
creta in sinu alteri<sup>9</sup> ponere. Inde insinuatō et est intimatō  
vel ostentio. Sed enuclio dicitur ab e qd est extra et nuclium  
et dicitur enuclio qsi extra nuclū ponere et sumit hic p manife-  
stare et tñ prope fit nuclū extra testā ponere. Sed reuelo.  
as. are. est archana secretorū remouē. Et cōponit a re et aver-  
bo velo. as. qd est tegere. S; teteo ē cōsynonomū cū. ill.  
Et dicitur qsi deorsum teteo. S; edicere est idē qd manifestare  
aliqd p diuersa sba. Et dicitur ab e qd est extra et di qd est diū-  
sum. et sero qd est seminare q; diuersa verba p manifestatōe  
alie<sup>9</sup> rei seminare. S; retero dicitur a re et averbo teteo qd idem  
est qd manifestare. Sed pupplico idē est qd notifico vel  
manifesto. Et dicitur a noie pupplico qd idē est qd manifest<sup>9</sup>.  
Inde puppican<sup>9</sup> et est infidelis siue pupplico<sup>9</sup> pctor. Sed

pādo dicitur a pan quod est totum et do as are. Et dicitur pādo quod est totum  
 do. et fit manifestare. Sed enodo. as. are. etiam est synonymon /  
 mū cū predictis. Sicut prodo et edo. Sicut illa nūcio ex /  
 pono dilucido et sereno. Sed explico dicitur ab e quod est ex et  
 plico. as. are. vel plica. ce. Et dicitur explica quod est extra plicam  
 pono. Sed extrico componitur ab ex et trica. ce. quod est conuolu-  
 tio crineā seu pilorū. Et idem est quod manifestare. Uel est  
 aliquādo ponitur pro impedimento. Inde intrico et fit duo  
 Primo est idem quod impedio. Secundo est idem quod inuoluo. vñ  
 Impedit intricat nec non inuoluere signat. Sed declaro.  
 as. are. dicitur a de quod est valde et clarum ri. quasi valde clarū.  
 Sed manifestio etiam est cōsynonomū cū illis. Sicut primo.  
 componitur ab ex et pmo. as. are. Inde expressio. i. elocutio Sicut  
 refero componitur a re et sero. as. are. et est idem quod aperio Sicut  
 ppalo. as. are. est etiam cōsynonomū cū hoc verbo manifestio  
 et fit modernis dicitur pro palor. aris et est sicut exponēta le  
 Etiam indico significat alicui rem manifestare ad oculum.  
 Et dicitur ab in quod est valde et dico. Sed euoluo dicitur  
 ab e quod est extra et voluo. is. ere. Inde euolutio. Sed  
 aperio et nudo significat idem quod manifesta. Sed reclu-  
 do componitur a re. et a verbo claudo exponēta a. Inde reclu-  
 sus et est heremita. Sed notifico dicitur quasi notū facio. In  
 notificatio. et est manifestatio. Inde notificador et est ma-  
 nifestator.

Interit expirat moris defungit atq;

Occūbit vel obit dissolvitur exanimatur

Interit occūbit mortem signat violentā

Sed naturali recordat cetera morti

Est potes illud idem plexa dicere voce

Tollitur a mūdo nature debita soluit

**Nature nostre soluit generale tributum**  
**Clausit presentē supremo funere vitam**  
**Lacere corporeo resolutus spiritus exit**  
**Ad ortu est mūdo victur postea extra**  
**Corporeo spiritū ergastulo bene relaxat**  
**Presentis vite cursum bene pficit ille**  
**Hic qz viā carnis ingressus est vniuerse**  
**Tollit a medio decedit cum quibz addo**

Dic au. po. cōsy. i.º verbi morior. Pro q. Sciendū. q. hoc  
 verbū interio. qd est picipiū in ordine z pponit ad in. et  
 a verbo tero. is. ere. qz que moritur terit in terra z ab eo. et  
 ab eo tenuat interitus. i. mors. Sed expiro. as. are. dz qd  
 spiritū extra corpº mitto. z dz a ppositōe ex za sbo Spiro  
 as. are. qd fr anhelitū emittere vel attrahere. Et qd expi  
 ro fr spiritū emittere habet in passiōe dñi. vbi dz. Llama  
 uit ihs voce magz expiravit Et hoc verbū spiro pponitur  
 cū diuersis cōpositis. z fm hoc habet diuersa significata.  
 Nā qñ componit cum illa ppositōe ad vt aspiro deponen  
 do tūc est idē qd faueo Qñ cōponitur cū ex vt expiro qd  
 significat iam dictū est. Qñ cōponitur cū sub vt suspiro  
 tūc significat genitū facere. vnde in cātu Ad te suspiramº  
 gementes z flentes. Qñ cōponitur cū re vt respuro tūc est  
 idē qd requiesco. Qñ cōponitur cū in vt inspiro tūc idēz  
 est qd inflare. vt in genesi. Inspiravit in facie eiº spiracim  
 vite. Quādo cōponitur cū con vt cōspiro tūc est idē qd  
 iuro. Sed hoc verbū morior est verbū deponētale tertie  
 vel qrite pūgatōnis z est cōsynonomū cū predictis. z illa  
 verba deponētalia idē significāt qd morior vl defūgor vel  
 cōmorior. vnde Dic morior dic cōmorior defūgor hēto

Ista mori signat sunt tria verba soluta. Et hoc verbū de-  
 fungor cōponit a de. i. deorsum et fungor. i. vtor. Inde defū-  
 ctus. i. mortuus. Itē hoc verbū cūbo habet diuisa signifi-  
 cata s̄m diuisa cōposita vtz in cōpositis verborū. Sz s̄p-  
 cialiter qñ cōponit cū ob vt occūto tūc idē est qd obio v̄  
 morior et mutae b in c. et occūto pro obcūto et illo modo  
 capis̄ hic. Itē obio. is. ire. etiā est equocū. vnde. Perficio  
 signat obit fallo moriorqz. Si quis eat q fertur obire fact̄  
 In obit. i. mors. Itē dissoluo cōponit a dis et soluo. et d̄z  
 qñ diuersimode soluo et est equocū. qz vno modo fit a vin-  
 culo liberare. Alio mō fit disgregare In dissolutor et disso-  
 lutio. et est idē qd sepatio. Sed examinor ē passiuū hui⁹  
 s̄bi examino. as. aē. Et d̄z ab ex qd ē extra et aia. Et dicit̄  
 exasiale qñ extra aiam ponē qz qñ hō morit̄ tūc aia de cor-  
 pe appellat̄. Tūc auctor subiungit in lra qd illa s̄ba interio  
 occūb⁹ p̄tinēt ad violentē s̄z alia p̄tinēt ad mortē natura-  
 lem. Tūc vltteri⁹ ont̄ in lra qd illa s̄ba p̄cā p̄nt expūmē  
 p̄ circūlocutiōes qz illa orō tollit̄ a mūdo. In t̄m. v̄z sicut  
 morit̄ qz qñ hō morit̄ trāsit ex hoc mūdo. S̄ilr hoc com-  
 plexuz soluit debita nature ponit̄ p̄ mori. qz oē aial tenet̄  
 mori naturalr̄ s̄m illd̄ dictū. Dñe qd h̄manit̄ assumpse  
 vitā erat humanit̄ morturū mō qñ tūc homo morit̄ sol-  
 uit illd̄ qd tenebat̄. S̄ilr illd̄ cōplexū soluit generale tri-  
 butū nostre nature etiā idē est qd morit̄ qz tributū nostre  
 nature est qd corp⁹ d̄z corrupi qñ at̄ illd̄ corrupit̄ tūc hō  
 morit̄ et sic tributū naturale soluit. S̄ilr illd̄ cōplexū clau-  
 sit p̄ntē vitā supremo funē idē est qd morit̄ qz qñ hō finit̄  
 vitā tūc hō morit̄. S̄ilr illd̄ cōplexū sp̄s erit resolut⁹ cor-  
 poreo carcē. idē est qd morit̄ qz sp̄s egrediēs de corpore reli-  
 quit corp⁹ mortuū. S̄ilr illd̄ cōplexū hoc est mortu⁹ mā-  
 do et victur⁹ postea etiā exta ponit̄ p̄ mori qz bon⁹ hō obedi-  
 ens solū obit in mūdo. et eternalr̄ viuūt cū deo. S̄ilr illd̄  
 cōplexū. Ille h̄n p̄ficat̄ curusuz p̄nt̄ vite poit̄ p̄ mori qz cur-  
 sus p̄nt̄ vite p̄ficat̄ seu ipleat̄ qñ hō morit̄. s̄ilr illd̄ cōplexū  
 relaxū sp̄m de corporeo ergastulo eē poit̄ p̄ mori qz qñ sp̄i-  
 rit⁹ hois relaxat̄ ab ergastulo seu carcē corpis corp⁹ hois ca-  
 dauer erit et mortuū. S̄ilr illd̄ cōplexū Hic est ingressus  
 viā vniūse carnis idē est qd morit̄ qz vniūse carnis via est

mors et cū homo intrat illā viam tūc morit̃. Similit̃ illud complexū tollit̃ a medio in tātã sit̃ sicut morit̃. quia quādo homo viuit tūc est in medio statu inter generatio nem et corrupcionem et cū tunc morit̃ tunc ab illo statu tollit̃. Etiã tunc magister facit additōem et addit hoc verbū decedo. qđ etiā est consynonimū cum predictis. et idē est qđ mori. Et differētia est inter decedo et discedo. Uñ gre/ cista. Decedit moriēs discedit ab ṽte recedens.

**Funus exitium letum mors excidiumqz**

**Adde necem vel pnicie simul et libitinam**

**Hijs obitum siml̃ interitum coniungito fatuz**

**Hijs extrominiuz simul occasum sociabis**

**Et pheretuz p̃ca hijs vnum dicit̃ esse**

Dicit̃ a. p̃o. consynonoma illi⁹ nomis mors. Pro quo. sci endū. qđ funus dicit̃ proprie corp⁹ defuncti⁹. Et defunctus dicit̃ a nomine fun⁹ quia antiqui corpora mortuorū pro fu/ nes traherant ad sepulchra. S; exitiū dicit̃ excitatio rei viuēti⁹ et ponit̃ hic p̃ morte. Et dicit̃ ab ex et a verbo. co. is. ire. qđ idē est quod transire qz in morte anima exiit de corpore. Sed lentū est mori b⁹ ducēs hominē ad mortem. Et dicit̃ a noīe letes qđ est fluit⁹ ifernalis in qđ est eterna mors. Sed ducēs est nomē generale ad oīa illa in littera posita. Et dicit̃ sepatio anime a corpore. Et dicit̃ a verbo mor/ teo. es. ere. quia mori det omne qđ viuit. Sed excidiū idē est qđ mors. Et dicit̃ ab ex qđ est extra et cado. qz quādo homo morit̃ tūc anima cadit extra corp⁹. S; necē fm vsuz carēs ntō et vtō. Et necē fm artē dicit̃ esse mors violenta inducta p̃ strāgulatōem ṽl aliqđ alio mō p̃simili. Et dicit̃ ab illo verbo neco. as. are. qđ idē est qđ interficere. S; p̃ nix altera breuis sit̃ aliqđ dānum vel nocumētuz et p̃pter similitudinē ponit̃ hic p̃ morte qz mors est nocumētū maloz. S; p̃ nix altera lōga est idē qđ velocit̃ et p̃ illo signi ficato h; lōgū ir; gō. Et p̃ p̃tio significato h; vs; correp

Et in gto. Et in veit pnicies z e idē qd dānū. vñ. Pro p  
 nice scitū p nice dico nociū fama repleta mal pnicib  
 euolat alt. Sz libitina dz illd cū q̄ mortu' ceter ad se/  
 pulcz. Et dz ab illo s̄bo ipsonali libet p s̄rū qz minime  
 libet hoiez iacē in libitina Sz obit' dz mors total. vñ ca  
 nit de scō martino Bēns martin' obitū suū lōge an scuit  
 vl p̄ciuit Et dz ab obuid as. are. qz āgeli obuiat aie toni  
 hois. Sz interit' ec idē ē qd mors. Et dz ab illo s̄bo in/  
 teno qd st mori corpe z aio. Sz fatū dz mors natural.  
 Et dz ab illo s̄bo for far. qd idē est qd loqr p s̄rū qz hō  
 mortu' nō loqt. Sz extromitū idē ē qd mors. Et dz ab  
 ex qd ē extrar termin' qd ē finis qz corp' mortuū ē p̄fūm  
 extra terminū vite. Sz occasus dz lapsus final p qd hō  
 labif de hoc mūdo. Et dz a s̄bo occido media lōga qd idē  
 est qd iterficio Ul' dz ab illo s̄bo occido media breuis qd  
 idē est qd cado. Sz p̄heret' idē est qd libitina. Et dz ab  
 illo s̄bo fero fers qd idē ē qd porto qz corp' p feret' ferē  
 ad sepulcz. vñ De piger itrare feret' dico tibi qre Qui  
 iac' in feretro vir valz oua duo. Sz p̄ca idē est qd mors.  
 Et dz ab illo s̄bo p̄ca. is. ē. p s̄rū qz mors nulli p̄ca Sz  
 paupem cū diuiter tollit.

**Magnumz in mensis in maioris siue p̄pensus**

**Ingens z grossus p̄dictis associamus**

Grādis grādeus siml ardu' z spaciosus  
 Dic au. po. p̄sy. i. nois mgn' Pro q. sciēdū. q magn' In  
 dnr̄ iportat q̄ntitatē corp̄is scie l' dignitatē Et dz mgn'  
 q̄si manu cap' qz mgnū qd ē bonū libet' maū capit quā  
 puū. Sz imēsus idē ē qd mgn' Et dz q̄i nō mgn' z h̄cil/  
 lud qd n̄ p̄t mēsurari l' qd ē i mēsurabile. Et sic dz In mē  
 sus p̄ i mēsus fili'. zc. Sz i maioris dz illd qd n̄ p̄t maū  
 capi. Et dz ab i qd ē nō z man' q̄si nō p̄phelus cū manu.  
 Sz p̄p̄sus dz illd magnū qd n̄ p̄t p̄deri Et dz q̄i p̄cul  
 a p̄deratōe. Sz ingēs idē ē qd mgn' Et dz ab i qd ē val  
 de z a noie gēs q̄ivalde magn' inter gētes. Sz grossus dz  
 magn' rōe in ep̄itūdis corp̄is sui vl mox Sz grādis idē  
 est qd grossus Et dz a grando. imis. qd est grossa l' magna

pluvia. Sed grādeus dicitur magnus rōe etatis. Sed arduus etiam est synonymum cum hoc quod est magnus. Sicut et spacio sus. Et dicitur spaciosus quasi spacio plenus quia homo magnus comprehendit magnam spacium siue occupat magnam locum.

**M**itis mansuetus humilis simplexque quietus

**C**ernuus et blandus modestus siue benignus

**C**lemens et suavis predictis associabis

Dicitur autem pro cōspiciōis illius mitis. Pro quo Sciendum quod mitis dicitur homo levis et pietate puerisatoris. In venit mitigo. as are. i. mitē facio. Sed mansuetus dicitur homo mitis et bonitate morum. Sed humilis homo mitis et deuotione. Et dicitur a nomine humus quod idem est quod terra et hoc propter similitudinem quia sicut terra est infimum elementum sic homo humilis est infimum populo. Sed simplex dicitur homo mitis et bonitate conscientie. Et dicitur simplex quasi sine plica vel fraude. Sed quietus dicitur homo mitis ratione pacis. Et dicitur a nomine quies quia ipse quietus libere quiete uiuit. Sed cernuus quia humilis homo incedens inclinato capite. Et dicitur ab illo uerbo cerno. is. ē. quod idem est quod uideo quia non leuat caput pro superbia quia cernit caput in humilitate. Sed blandus dicitur homo mitis et pietate propter. Et dicitur ab illo probo blandior. uis. quod idem est quod adulari. Uel blanda uerba dicere. Sed modestus dicitur quasi rebitum modum habens. Inde modestia. Sed benignus etiam idem est quod mitis. Et dicitur benignus quasi bene dignus. Sed clemens dicitur homo mitis et pietate cordis sui. Et dicitur a clemo quod est gloria et mens. quod est cura quasi gloriosus in aia. Et pro illo significato tenet adiectiue. Alio modo est nomen substantiuum De quo dicitur Dediti habitaculum tuum martiri tuo clemēti in mari sic est substantiuum. Sed suavis dicitur homo mitis in opibus uel idem est quod dulcis.

**E**t liter lib<sup>9</sup> scapha pra liburna phazel<sup>9</sup>

**M**ais nauicla puppis ratisque carina

f. n. n.

m.

## Cimbia birenis dūgit eis qz thurenis.

Quā regit ordo duplex hāc nauē dico birenū  
Hic est caplm aliud in q̄ autor vult docē cōsyno. dictio  
nū incipientiū ab illa lra n. Et p̄io facit h̄ de hoc nomie  
nauis. Pro q̄ sciendū q̄ linter in ppria significatōe dici  
tur vas ex q̄ porci comedūt. Et d̄r linter q̄ linteū. qz an  
cille volētes dare porcis ad comedendū precigunt se lin  
theo ne vestes maculātur Sz hic capif. p̄ nauī q̄ drangu  
lari disposita ad modū illius vasis qd̄ d̄r linter. Sed  
lumbus d̄r nauis piscator. 7 d̄r ab illo p̄bo lābo. is. ere.  
qz lambit aquas. Sz stapha d̄r nauis raptor p̄ quā in  
sequūtur hoies nauigātes in mari Et est nauis h̄ns acu  
tū ferrū in anteriori pte quo tāgunt alie naues. et d̄r sta  
pha a staphin grece qd̄ est spoliare latine. Sed proza d̄r  
p̄ria ps nauis. 7 d̄r ab illo p̄bo rūpo. is. ere. qz i transitu  
suo rapit aquas. Sed liburnū d̄r nauis mercatorū. Et  
phazelus ē pua nauis. Et d̄r a phaze grece qd̄ est transire  
latine. qz trāsit p̄ aquas. vel d̄r a bas grece qd̄ ē fundamē  
tū latine. Sz nauis ē nomē generale ad oia p̄dicta. In  
nauicula dimi. 7 ē pua nauis. Sed puppis d̄r posterior  
ps nauis. 7 capif h̄ p̄ nauī vt ps p̄ toto. et d̄r a noie pus  
qd̄ ē immūdicies vel putredo. qz in posteriori pte nauis  
sunt immūdicie. Sed ratus d̄r latus ipius nauis qd̄ ē  
valde firmus 7 d̄r a noie ratus qd̄ idē ē qd̄ firmus. Sz  
carina d̄r nauis q̄i carēs rima. qz nullū rimū hz. Sz ci  
ba d̄r nauis pfunda. Et d̄r cimba q̄i cūba qz est pfunda  
ad modū tōbe 7 sepulchre. Sz birenis d̄r nauis q̄ regit  
a duobus. Et d̄r a bis qd̄ est nota duplicatōis. 7 remus  
remi. q̄i nauis binis remis gubernata. Sz turenis dici  
tur nauis que regit tribus remis. Et d̄r a noie rem⁹.

**Strenuus ingenuus illuster vl' gloriosus**

**Insignis p̄signis inclitus egregiusqz.**

**Istis patricius p̄clarus nobilis assunt.**

Dica. p. cōsyno. il. no. nobills. Pro q̄ sciendū. q̄ strenu⁹  
dī homo robustus i corpe ⁊ in aia. In strenuitas ⁊ attri  
buit militib⁹. S; ingenuus dī hō natus ex nobili gene  
re. Et dī ab in qd̄ est valde. ⁊ genus vel genitus. q̄i val  
de genitus de clara stirpe S; illustris dī hō natus ex vir  
tute moribus ⁊ opibus. Et dī ab illo s̄bo illustro. as. aē  
qd̄ idē est qd̄ illuare. q̄ ē illuatus p̄ fortures. S; gene  
rosus dī hō natus ex nobili p̄genie. ⁊ dī a noie genus et  
osus qd̄ ē plenū. Et dī generosus q̄i piensus i genē. S; in  
signis dī hō natus seu dictus ex nobilitate vestitū. Et  
dī ab illo s̄bo insigno. as. are. i. vestibus purpureis oma  
re. S; p̄signis idē est quod insignis. ⁊ dī a pre qd̄ ē an  
te a noie signū. q̄i signū h̄ns ante se. s. signū ornat⁹. Sed  
inclitus dī hō valde gloriosus. Et dī ab in quod ē val  
de. ⁊ cleos glā q̄i valde gloriosus. S; egregius dī hō no  
bills excellēs alios in nobilitate. Et dicit ab e quod ē. ⁊  
grec gregis q̄i extra gregē positus p̄ prer sua nobilitate.  
S; patrici⁹ dī hō nobilis ex patre natus. Et dī q̄i a pa  
tre claro natus. S; p̄clarus ē hō nobilis a parēta. Et  
dicit a p̄ quod est ante. ⁊ clarus. i. nobilis q̄i p̄ alijs clar⁹  
et nobilis. S; nobilis ē nomē generale ad oia alia p̄dic  
ta. Et dicit nobilis hō q̄ habet mētes virtuosas. ⁊ dicit q̄  
si nō vilis. Sed altus etiā est p̄syno. cū predictis. ⁊ ē eq  
uocū vtz in equocis. S; put h̄ lumit dī esse hō virtuo  
sus. Sed sblimus etiā idē ē cū predictis. Et dicit a sub  
quod ē nota inferioritatis. ⁊ limus quod ē terra. q̄si sub  
terra p̄ s̄rium. q̄ est eleuatus a terra.

**Lucus silua nemus vine virgulta viretuz**

**Istis arbutū sociamus ab arboze dictuz.**

**Lucarius custos sit luci sed lucor lucaris.**

Dica. a. p. p̄syno. il. no. nemus. Pro q̄ sciendū q̄ silua dī  
ab illo s̄bo sileo. es. ere. p̄ s̄rium. q̄z ibi mīme est silentiuz.  
p̄pter clamorē ciuiū. S; lucus dī silua obseruans mul  
tas arbozes. Et dī ab illo s̄bo luceo. es. ere. p̄ cōtrariū. q̄a

ppter pluralitatē arborū ibi imine est lux. sed obscuritas.  
 Sz nemys idē est qđ silua. 7 dī a neos qđ est nouus. qa  
 in nemore crescūt noue fgule. Sz vimē dī virga flexibi  
 lis ex qbus collectis sūt ipozte piscatoz. Et ponit hic p  
 loco in q crescūt arbores. 7 dī ab illo xbo viro es ē. qz ta  
 lis locus virot. Sz virgultū dī locus in q crescūt mlre  
 arbores. 7 dī a noie fga. ge. 7 a xbo teneo. es. ere. qī tenēs  
 virgā. Sz viretū dī locus vbi crescūt arbores virentes.  
 Et dī a xbo viro. es. ere. qđ idē ē quod floreo. qz ibi flo  
 ret arbores. Sz arbusū dī locus vbi arbores crescunt  
 Et dī a noie arbor 7 a xbo stas stare. 7 dī arbusū qđ  
 arbor stano. Sed lucari<sup>o</sup> dī a noie lucus qđ ft siluā. et  
 est hō custodiēs siluā. Itē lucor. aris. ft precīū qđ datur  
 lucario. vel qđ emit de luco vl' de lignis exnibus i luco.

**Retracto refero retero recentio narro**  
 Dic. a. p. cōsyno. il. ver. narro. Pro q sciendū q retracto  
 dicit a pcepōe re 7 a xbo traho. is. ere. qđ hz tractū tu. itz  
 supio p mutatoēz v in o fit tracto. as. are. qđ est frequēta  
 tiū. 7 est equocū. Proo est idē qđ reporto. Sedo ft dī  
 stare. Un dī. Multū refert int celū 7 terrā. i. distat. Se  
 cūdo est idē qđ ptinet. Quarto ft narraē. 7 sic capit hic  
 Sz retero pus habitū est. Sz recētio dī a pcepōe re 7 a  
 cētio qđ in vna significatōe v3 tātz sicut numerat. Et  
 qñqz idē est ad iudico. In venit censor. i. iudex.

**Negligit 7 spnit aspnat qz refutat**

**Contēnit renuit sil' abnuir atqz recusat.**

**Est puipendit 7 vilipendit in istis.**  
 Dic. a. p. cōsyno. il. verbi negligo. Pro q sciendū q negl  
 ligo est aliquid obmittere ppter tarditates. 7 sumit h. p  
 spno. 7 pponit a necz lego 7 mutat c in g. 7 e i. Sz spno  
 ē aliqd p indignatōe reicē. 7 aspno idē ft. Et pponit ab  
 ad 7 spno 7 mutat d i f cā euphonie. vt dī de scā elizabeth  
 Aspnota scilicet in generosi sanguis. Sz ifuto idē ē qđ ipno

Et dicitur a re et verbo futo quod non est in usu, sed tamen futo secundum alios quod est verbum frequentatiuum illius ubi suo quod habet futum tuum in supino. Sed contendunt etiam idem est quod sperno. Sed rennuo idem est quod non presentire. Et dicitur a re et nuo quod idem est quod consentio. Sed abnuo etiam est consyno. cum predictis. et dicitur ab ad et a verbo nuo is. ere. Sed reculo idem est quod sperno. et dicitur a re. et cuso quod est frequentatiuum huiusmodi verbi cudo. is. ere. Sed puipeo et vilipeo etiam sunt consyno. cum predictis. Et puipeo fit aliquem paruum reputare. Et dicitur a nomine puus et a verbo peo. is. ere. Et vilipeo fit aliquem vilem reputare. Et dicitur a nomine vilis et a verbo peo. is. ere.

○ Ula vel idria modo vini dicuntur lagenae.

Urcus urceolus est urna vel amphora testacea.

Obba vel onophex sive orta fidelia vasa.

Ampullas vialas predictis associamus. Hic est capitulum aliud in quo antea vult ponere consyno. incipit entia ab illa littera o. Primum facit huiusmodi de hoc nomine olla. Pro quo sciendum quod urceus est vas cum quo aqua extrahit de fontibus vel in quo portat aqua vel vinum. Et dicitur urceus ab urceus in greco quod est suscipe latine. quia suscipit in se vinum vel alium liquorem. unde de sancto Laurentio. Auferes urceum cum aqua. In urceolus dimi. Sed urna est vas factum de ligno vel asseribus cum quo portat vel haurit aqua. Et dicitur etiam ab urce grece quod est suscipe latine. Sed amphora est vas quod habet duas aures sive duas auras. Et dicitur ab ampho quod est circum. et fero fers. quia circumquaque potest ferre. Sed testa est vas huiusmodi superius regimine. et dicitur testa quia recta. Sed olla dicitur quia ollida. id est fetida. quia est facta de terra fetida. Sed idria dicitur ab idros grece quod est aqua latine. et est vas in quo seruat aqua. Sed lagena dicitur vas ligneum circumquaque clausum huiusmodi in superiori parte paruum foramen. Sed obba dicitur vas huiusmodi collum strictum inferius amplum. et est nomen onomatopoeon. id est sicut a sono. Sed onofex dicitur vas et proprie ciphys tauratus.

en quo ppinat vinū ipis dñia. Et dicitur a noie honor 7 fo-  
 rus qd est ferre. q̄i feret honorē. Sz orca dicitur vas cū quo  
 fert aqua ad coquinā. Et dicitur ab orce grece qd est suscipere  
 latine. Sz fidelia dicitur magna āphora monachoz cū qua  
 distribuitur porus ī clauſtro. Et dicitur a fidelitate. qz ē vas fi-  
 dele. qz magnis haustibus p̄bet. Uñ. Euse<sup>o</sup> ordo ſiti nu-  
 bit iuger arrogat albus. Paulini focij nudi pedes sunt  
 pharisei. Sz ampula dicitur vas in medio hñs tumositate.  
 et in extremitatib<sup>9</sup> hñs strictudinē. Sz viala dicitur vas vī-  
 triū in ſupiori preſtrictū. Et sunt alia ſyno. cū illis. vt  
 ē legitus. Et legitur dicitur esse vas in q̄ ſeruat oleū.

17 p.

Stragula toga toral puluin<sup>9</sup> culcitra lotex

Ast et puluinar et fulcra capeta qz iūgas.

Cū ſerucali ſeruici danti colorē

Dicest caplm aliud ī quo autor vult docē de ſyno. incipi-  
 entibus ab illa lra p. et p̄rio facit h̄ de hoc noie puluinar  
 Pro q̄ ſciendū q̄ stragula dicitur p̄anus pyloſus dulcis co-  
 loris q̄ ponit ſupra lectū p̄ſtringēs alias veſtes. Sz to-  
 ga plura ſūt. P̄rio idē est qd̄ pax. Sc̄bo dicitur eē veſtis. q̄a  
 olim dabat ab ipis romanis ī ſignū pacis. Sz tñ coiter  
 ponit p̄ paleo vel p̄ veſte linea. Et dicitur ab illo ſ̄bo tego is  
 Sz toral dicitur terramētuz factū ex bonis p̄anis qz ſup̄po-  
 ſit lecto cā ornatus. Et dicitur a toros qd̄ est lectus. 7 orno  
 q̄i ornās lectū. Sz puluin<sup>9</sup> dicitur cuſſinus cōueniēs ipi ca-  
 piti. Sz culcitra vno mō dicitur cutis iacēs an̄ lectū dñoz.  
 Et dicitur a caleo. es. ere. vel a calciādo eo q̄ calcat pedibus.  
 Alio mō dicitur ornāmētuz qd̄ ponit ſup̄ lectū. Et dicitur a colo-  
 qd̄ est orno. qz ornat lectū. Sz lotex dicitur textura pilola de  
 pilibus facta. Et dicitur a lodos grece qd̄ ē reſutū latie. Sz  
 puluinar dicitur puus lectus vel cuſſinus fact<sup>9</sup> de puluinis.  
 Sz fulcrū dicitur ornāmētuz p̄dēns ſup̄ lectū. Et dicitur a ſ̄bo  
 fulceo qd̄ ē idē qd̄ orno. qz ornat lectū. Sz capeta prie-  
 declinatōis vel capex terciē declinatōis vel capetū ſc̄dē de-  
 clinatōis neutri generis ē ornāmētuz qd̄ ponit an̄ lectos.

Dñoz in q̄ pedes dñoz requiescūt. et d̄r a capiti grece qđ  
est huile latine. q̄ humiliter iacet añ lectū do minor. vñ  
Consolator eri bonus assator q̄ capiti. Plumaz lector  
manet duntine rector. Sz serical d̄r puluinar puuz qđ  
ponit sb̄ capite. Et d̄r a noie seruir. qđ est vena colli. Et  
d̄r a s̄bo caleo. es. ere. t̄ d̄r serical q̄ d̄as calozē capiti.

Lunula vel luna perichelides torquēs i aux.

Flāmea flāmeolū cū vitta facie pepluz.

Et detricale armillas adde monile.

~~Circū~~ crinale sp̄inter cū fibula. mitra.

Annulus t̄ gēna limbis cirotbeca t̄biara.

Istis pileolū cōiungas atqz galeram.

Dic. a. p. cōsyno. illius nois peplū. Pro q̄ sciendū q̄ lu  
na est equiuocū. Prio est qđaz planeta. Secdo est moni  
le vel firmamētuz factū ad similitudinē lune. In lunula d̄  
minutiū. Et derinat ab illo verbo luceo. es. ere. In etiā  
derinat luno. as. aē. vñ lunula t̄ est idē qđ incuruare. Sz  
perichelides d̄r ornamētuz brachy. Et d̄r a peri qđ ē cir  
cum. et thele brachium quasi ornamentum circūdans  
brachium. Sed torques est ornamentum circūdans  
collum. Et dicitur ab illo verbo torqueo es. ere. quia tor  
quet et stringit collum. Sed inauris dicitur esse orna  
mentum seu circulus pendens in aure. quia olim a iu  
reis portabatur. Et s̄m Duguitonem dicitur quasi in  
aure pendens. Sed flammea dicitur monile splendens  
et candens ad modum t̄ similitudinem flammę. In flā  
meolum diminutiū eius. Et dicitur a flamma t̄ oloz  
quod est totum. quasi monile splendens seu candens ad  
modum flammę. Sed vitta dicit ornamentuz capitis.

ipsaz sponsaz. Et dicitur ab illo verbo vinclo. quod est ligat. quia  
 ligat crines ne perturbat faciem. Sed facia vno modo ponit pro  
 populo. Alio modo dicitur ligamentum cum quo pueri ligantur in cunis vel  
 in cuna. vnde canit. Et matris pedes quod crura stricta ligat faciam  
 Sed peplum dicitur pannus quem mulieres portant in capite. Et dicitur  
 quasi pede plicata. Sed detricale dicitur zona pendens in crinibus  
 tricatis. Et dicitur a de quod est deorsum et trica quod est conica. quia  
 pendens deorsum in trica. Sed armilla dicitur ornamenta scapularum.  
 Et dicitur quasi oriscapulis. vnde de sancta maria magdalena  
 Armilla perforata est. etc. Sed monile dicitur ornamentum ipsarum  
 virginum. Et dicitur ab illo verbo moneo. etc. quia monitum virgi-  
 ne tenet castitatem. Vel dicitur a munio. etc. quia munitur virgi-  
 ne in pectore. Sed arcu dicitur ornamentum seruans crines. Et dicitur  
 ab illo verbo sero. etc. quia in certo vultus inferit alteri vel  
 quia inferit crinibus. Sed crinale dicitur a nomine crinis. et a verbo alo-  
 is. etc. quia alit in crinibus. i. fouet. Sed spinus dicitur quasi spinas  
 tenens. quia habet spinam in medio per quam annectit vestibus  
 Sed sibylla dicitur ornamentum quod sponsus mittit sponse cum amo-  
 ris. Et dicitur a philos grece quod est amor latine et hylus mor-  
 sus quasi morsus amoris. Sed mitra dicitur ornamentum capitis.  
 Et dicitur a metros quod est mensura eo quod est factum secundum mensu-  
 ram capitis. Sed annulus dicitur ornamentum digitorum vel manuum.  
 Et dicitur a nomine anni quia sicut annus est circularis sicut tale orna-  
 mentum. Sed gemma dicitur lapis preciosus erans in anulo. Sed  
 limbus dicitur inferior pars vestimenti. Et dicitur ab illo verbo lamb-  
 as. etc. quia lambit terram. Sed ciroteca dicitur ornamentum regens  
 manum. Et dicitur a ciros quod est manus et tego. etc. quasi tegens  
 manum. Sed tyara dicitur mitra regalis vel ipsius militaris. Et dicitur  
 a thyros quod est nouus miles quia illa mitra portat in signum  
 militie. Sed pileus dicitur quasi de pilis factum. In pileo nomine  
 diminutum. Et dicitur ornamentum puerorum. Sed galerus dicitur co-  
 rporum capitis pegrinorum. Et dicitur a galeron grece quod est albus  
 latine. Sed secundum huguonem dicitur a galeron grece quod est co-  
 reum latine. quia aliquando fit de coreo. Et dicitur inter se pileus  
 et galerus. vnde greca. Pileus est iuuenum peregrinatumque  
 galerus.

Symen et aruina sagine piguedo sagiam

## Abdomen vel adeps pdictis adde popissima

Dicau. po. psy. illi<sup>o</sup> nois pinguedo. Pro q̄. Sciendū. q̄ sumē d̄r pinguedo q̄ picif ex olla q̄n carnes decoquūtur. Et dicit ab illo verbo sumo. is. ere. qz sumit de cibus. Sz aruina d̄r pinguedo ex̄ns in agro Et d̄r aruina q̄i in aruo nata. Sed sanguie d̄r pinguedo q̄ expellit ex carne in frie orio p ignē. Et d̄r a verbo sagio. is. ere. qd̄ est ingeniose fa cere qz illa pinguedo artificialr expellit. Inde sagnat<sup>o</sup> a. n̄ r est animal h̄ns multuz de sanguine. vnde in euāgelio. Et occidit ei vitulū saginatū. Sed pinguedo d̄r eē nomē generale ad illa iā dicta. Et d̄r a noie pinguis. Sed sagma idē est qd̄ sagementi qd̄ sit sagmentē iā dictū ē Sz abdomē tertie declinatōis d̄r pinguedo q̄ eicit de carnib<sup>o</sup> Et d̄r ab illo verbo abdo. is. ere. qd̄ idē est qd̄ abscondere qz absco dit se in carne. Et abdomentū idē fr. Sz ades d̄r pprie pinguedo frumenti. Un̄. De corpe xpi. Libauit eos ex adipe frumēti. Sed popissima d̄r pinguedo ex̄ns in coq̄na Et dicit a popos grece qd̄ est coq̄na latine.

## Fornix. p̄stibulū geneteziuz trepido lupanar

P̄dictis tegitē p̄iungis atqz pseucam  
Dicau. po. psy. illi<sup>o</sup> nois p̄stibulū Pro q̄. Sciendū. q̄ for nix est equocu. vñ greca for nix est arc<sup>o</sup> for nix qz domus meretricū. Ac vtriusqz caput d̄r esse for nix. Et for nix ca pit hic in loco p̄ domo meretricū Et dicit a for<sup>o</sup> qz dom<sup>o</sup> meretricū est for<sup>o</sup> extra habitatoz bonoz hoim. Sz p̄sti bulū d̄r dom<sup>o</sup> mētricū. Et d̄r a p̄ qd̄ ē p̄cul r sto. as. ac. q̄ si p̄cul stās a citate. vñ. Prostibulū vita si placz casta tibi vita Sz genetea ē dom<sup>o</sup> mētricū Et d̄r a genit qd̄ ē ml̄ier Uel a ge qd̄ ē terra r thes posū q̄i dom<sup>o</sup> mētricū sub terra posita. Sed trepidū d̄r habitaculū mētricū. Et d̄r a tre pos qd̄ ē dubiū qz dubiosuz ē intrare talē domū Sed lu panar est dom<sup>o</sup> meretricū. Et dicitur a noie lupa quod est meretrix. Sed teges d̄r pua casa vel dom<sup>o</sup> meretricū. Et dicitur ab illo verbo tego. is. ere. Sed pseuca dicitur domus pauperis. Et sumitur hic pro domo meretrico.

Unde. Prosentā fugies si vis retinere veres. Et plēna  
 dicitur a pro quod est. pcul et eu quod est bonū quasi pcul a bono

**Sarcina sarcinola pōdus cliteilaq; fastis**

**Fasticulus on<sup>o</sup> moles vel glob<sup>o</sup> acerb<sup>o</sup>**

Dic au. po. p sy. illi<sup>o</sup> nois pond<sup>o</sup> Pro quo. Sciēdū. q; sar/  
 cina dicitur pondus carneū Et dicitur a sarros grece quod est caro la/  
 tine. Inde sarcinola diminutū. Sed pond<sup>o</sup> dicitur gravitas  
 cuiuslibet rei. Et dicitur ab illo verbo pondero. as. are. In pō/  
 derator et est aliq; tenēs librā. Sed clitella dicitur magnū pō/  
 dus propter cui<sup>o</sup> gravitatē portans inclinā ad terrā. Et  
 dicitur ab illo vbo cleo. es. ere. quod in vno significato idē est  
 quod inclinare quia portās clitellā inclinā ad terrā. Sed fa/  
 stis etiā dicitur esse pond<sup>o</sup>. Inde fasticulus diminutū. Sed  
 fastes in plū dicūt honores. Unde. Est fastis pōd<sup>o</sup> fastes  
 dicūt honores. Sed on<sup>o</sup> idē est quod pond<sup>o</sup>. In onoro. as  
 are. et fit alicui on<sup>o</sup> imponere. Sed moles dicitur pprie graue  
 do lapidū et aliq; capis gravitate pctōz. vnde canit de  
 brā virgine. Quā mole pctōz pmimur. Etiā glob<sup>o</sup> dicitur  
 gravitas seu pōderositas et est consynonimā cū pdictis.  
 Sed acerb<sup>o</sup> pprie dicitur cōgregatio lapidū et sumit hic p pō/  
 tere quia lapides cōgregati faciūt pond<sup>o</sup>.

**Panis artocop<sup>o</sup> pastillaq; liba placenta**

**Fungif<sup>o</sup> artocrea simul artocif<sup>o</sup> dictis**

**Et quia materia finit<sup>o</sup> vice materiati filigo**

**Addit<sup>o</sup> hīs simula piter filango**

Dic au. po. cōsynonoma illi<sup>o</sup> nois panis. Pro quo. Sci  
 endū quia panis est cib<sup>o</sup> piscatus. Et dicitur quasi pascens nos.  
 i. nutriens. Vel dicitur a pan quod est totū et esca esce. quia totus  
 cibus vilescat sine pane. Inde panifer et est pistor. Et dicitur

panifex quasi panē faciens. Sed artocop<sup>9</sup> est panis cum labore factus. Et dicitur ab artos quod est panis et copos labor quasi panis cum labore factus. Sed pascilla dicitur panis decoctus cum sanguine in patella Et dicitur a verbo pascio. is. ere. quod pascit nos. Uel est comixtio pharine cum aqua scilicet pascia Sed libū dicitur panis aptus ad immolandum sicut est panis pro quem conficitur corpus christi. Et dicitur ab illo verbo libo. as. aē quod idem est quod sacrificare. In libamē est sacrificium. Sed artocrea dicitur panis decoctus sine pistis cum carnibus Et dicitur ab artos quod est panis et creos quod est caro quasi panis piscatur cum carne. Sed artocase dicitur panis decoctus cum casco et ouis. Et dicitur ab artos quod est panis et caseus. Sed simula dicitur farina tenuissima facta et optime preparata et ponitur pro albo pane et sic materia ponitur pro re materiata. Sed simulago ponitur hic pro pane quod alio nomine dicitur semella Sed siligo est quoddam genus frumenti ex quo fit grossa panis Et ponitur hic pro pane et sic iteque materia ponitur pro re materiata scilicet siligo pro pane quod siligo est materia ex qua fit panis.

¶ Alia paliola clamis cum sicclade pallo

Ac abilis manibus matell<sup>9</sup> iungit istis

Bant pelles pallis mordet beuer scrogrillus

Id est cuniculus asinus dant et lareones

Vestes que fiunt de solis pellibus hec sunt . 1 .

¶ Pellitium remum quibus andromeda sociatur

Hic au. po. dicitur illi nomine paliū Pro quod sciendum quod paliū dicitur vestis veniens tam diuitibus quam pauperibus Et dicitur ab illo verbo palloz. ar. quod idem est quod vagoz. ar. quod homines volentes vagari assumunt paliū. In paliolū diminutum est. Sed clamis dicitur vestis nobiliter conueniens diuitibus Et dicitur a clā quod est occultū. quod est vestis occultas alias vestes. Sed ciclas pro dicitur

p.

Pān<sup>9</sup> hñs varios circulos. Et etiā sumit<sup>9</sup> p paleo seu p ve  
 ste hñs diuersos colores. vñ de scā Agneta. Induit me do  
 min<sup>9</sup> carlade auē aptazē. Sz palla vno mō dr vestis pau  
 peris cirēs pellib<sup>9</sup> Alio mō palla dr eē pān<sup>9</sup> alb<sup>9</sup> cū q̄ regi  
 tur altare. Sz māteil<sup>9</sup> est nomē onomathopciō. Est biu  
 git enūando qdā aialia q̄rū pelles sunt abiles ad sbduce  
 dū vestes. Et sunt illa aialia morder beuer. Et morder ē  
 puū aial z multū morder. Et dr ab illo vbo mordeo. es. ē  
 qz marie morder Sz beuer ē nomē fictūz a sono z fr aial.  
 z est idē qd castor. Sz arogrill<sup>9</sup> est aial habitās sb terra  
 Et dr ppe cart<sup>9</sup> siluestri<sup>9</sup> disposit<sup>9</sup> ad modū canis. Et dr a  
 ciros qd ē man<sup>9</sup> z grill<sup>9</sup> qd ē cartā q̄i hñs pedes z manus  
 ad modū carti. Sz cunicul<sup>9</sup> dr q̄i cunibulū sb terra hñs  
 Et dr a cun<sup>9</sup> m. qd est meat<sup>9</sup> sbterrane<sup>9</sup>. Sz cisim<sup>9</sup> dr a cil  
 z m<sup>9</sup> qd est aial latēs circa viā. Et dr scilm<sup>9</sup> q̄i diuidens  
 rus l fodit terrā. Sz lareones dicūt eē aialia latētia sub  
 lapidib<sup>9</sup>. Et dr a la<sup>9</sup> qd ē lapis z a vbo tero q̄i terēs lapi  
 des. Sz pellitiū dr vestis facta ex pellib<sup>9</sup> ouiu<sup>9</sup> vl capri.  
 Sz remū dr vestis scā de pellib<sup>9</sup> Et dr a noie rem<sup>9</sup> ni. qd  
 est instrūm nauis l naute vtūt illis vestib<sup>9</sup> Sz ādromeda  
 dr vestis de pellib<sup>9</sup> ouiu<sup>9</sup> arietū. Et dr ab andros gre qd ē  
 aries latine.

**Paruul<sup>9</sup> z pusio puer infans atqz pusill<sup>9</sup>**

**Inde pusillamines cum rōe pusilli**

Dic a. pō. 25y. 1<sup>9</sup> nois puul<sup>9</sup> p q̄. scā. q̄ puul<sup>9</sup> dr puer no  
 uiter nar<sup>9</sup> Et dr q̄i par valēs. si fortitudie. Sz pusio dr  
 puer exis in puerile etate Et dr a noie puppa e. qz pusilli  
 solēt ludē cū puppis. Sz puer dr hō iuueis Et dr quasi  
 pur<sup>9</sup> aer. Vel dr a puros grece qd ē verberare lre qz pueri  
 tenēt vberari p suis excessib<sup>9</sup>. Vel dr a pns qd ē custodia  
 qz pueri tenēt hū in custodia Sz infans dr puer exis in  
 pria etate. s. infantia. Et dr ab in qd est nō z for faris qd  
 idē est qd loqr qz tal puer nō p̄ loqui Sz pusill<sup>9</sup> ē nomē  
 diminutū illi<sup>9</sup> nois pusio In pusillamis vl pusillamines  
 in pli z dicūt pusillamines q̄i puū aīm vel rōem hñs.

**Letafagus cirtes sunt atrocetamia mōtes**

**Cirenes estusq; ciraamia stilla caribdis**

**Fluminis est fortex pōti dic esse caribdim**

Dic autor enumerat noia importātia periclitatōes maris  
z sunt illa in trā posita scz letafag<sup>o</sup> cirtes. Pro quo Scie  
dum. q. letafag<sup>o</sup> dicit esse periculū maris. Et dicit a noie letū.  
ti. qd idē est qd mors z fagin qd intm valet sicut comedē  
z proprie dicit esse mōstrū marinū qz deuorat hoies. Sz  
cirtes dicit eē profunditas aque causans cōolutōem aqz  
z sumit hic pro mōstro marino qd motu suo mouet aqz  
Et dicit a ciren qd est tractus z a verbo teneo. es. ere. Sed  
atroceramia dicit magni mōtes in mari cornuti. p quos  
corrūpūtur naues Et dicit ab atos qd est mōs z ceron qd  
est cornu q̄si mōs cornu<sup>o</sup> vel habens cornua Sz cirenes  
dicit monstra marina q̄ ex dulcedine cātus sue attrahūt  
naues. z sic homies submergūt. Sed est<sup>o</sup> dicit mor<sup>o</sup> cātus  
in mari ex nimio seruore solis. Et dicit ab estuo qd est idē  
qd calefitio. Alio mō estus capis pro calore solis. Sz cira  
mina dicitur esse lapides iacētes in mari existentes cor  
nuti p quos naues destrūntur Et dicit a ceron qd est cornu  
qz talis lapis est dispositus ac si haberet cornu. Sed stil  
la dicit monstra marinū faciēs procellas in mari. Et dicit  
a verbo stilleo. es. ere. qd idē est qd moueo qz mouet pro  
cellas ad submergendū naues. Sed caribdis dicit q̄si cari  
nam ab dēs. i. abscondens. z hoc p submercionē. Sed for  
tex dicit esse periculū aque fluentis Et dicit ab illo verbo voro  
qz vorat naues.

**Pellis pellicula cutis atq; cuticula pellis**

**Est dū carne caret carnicutis associat**

**Est caro cū careo regū sunt terroga pelles**

Dic au. p. synonyma illi<sup>o</sup> nois pellis. Et sunt illa pellicula cutis. Et cū hoc subiūgit dicit. Inter pellē z cutem

P

qz cutis dz inquatur est cōiunctā carni. Sz pellis dz in  
qz est sepaia a carne. vñ Job Pellis mee psumptis car  
nibus adhefit os meū. Tercō assignat dñas inter tergū gi  
et tergus oris volēs qz tergū gi est caro cū cute. Sz terg⁹  
oris est cut⁹ siue corēn sine carne. Un̄. Est tergus siue cu  
tis caro. cū cute tergū Tergoris h̄ faciet illud regi grō rē  
Pro quo sciendū qz pellis dz a h̄bo pello. is. ē. qz p pelles  
expellit frigus. Un̄ quidā. Dñ gelidū tēpus pstringit fri  
gore tps. Qui se bene pellit frigus de corpe pellit. In tñc  
pellio. is. ire. 7 ft vestimētuz factū ex pellibus induere. 7  
ab hoc qd est pellis deriuat tñc pellicula dimi. Sz cutis  
fm Hugi dz a copos qd est incisio. qz cutis prio incidit  
tur. Et dñā assignat inter pellē cutē 7 corēn fm Hugi.  
qz cutis dz inqzuz incidit. Pellis dz inqzuz expellit ex  
tremas iniurias corporis. Loren dz inqzuz coheret car  
nibus. Alteri⁹ sciendū qz tergo est equocū. qz aliqñ ē da  
tius casus h̄ nois tergū. gi. 7 tunc qd sit dicitū est i fra.  
Dñ autez tergo est verbū. est idē qd purgo. Un̄. Vestes  
nō tergo sordes 7 pectora tergo.

**Priscus et antiquus ānosus inueteratus**

**Decrepitus vetulus vetus emerit⁹ 7 scullis.**

Longeuus sit i his et pristinus atz vetustus  
Dic. a. p. d. syno. al. nois priscus. Pro qz sciendū qz prisē  
dz hō hñs priorē modū vivēdi. Et deriuat ab illo aduer  
bio pridē 7 tñc est adiectiuū. Et dz priscus qñ pridē na  
tua. vel dz qñ prio stans. Sz antiquus dz hō mlros an  
nos hñs s̄ se. Et dz a noie annus. Sed annosus dz qñ  
plenus ānis. Et dz a noie annus 7 osus qd notat pleni  
tudine. Sz veteratus. i. antiqu⁹. 7 dz ab in qd est valde  
et veterat⁹ qd est antiquus. Sz decrepit⁹ dz hō qz venit  
ad septimā etatē. Et dz a de qd est deorsum. 7 crepo. Uel  
dz a de qd est deorsus. 7 cresco qñ deorsus cresco. Sz vet⁹  
dz hō hñs longitudinē diez. In vetulus dimi. In ec ve  
tula 7 est mulier antiqua. Sz emerit⁹ dz hō antiqu⁹ q

n i

ampli<sup>9</sup> laborare nō p̄t. r dī ab e qd̄ est c̄. r meritū quod  
ē seruiciū q̄i ē meritū posse<sup>9</sup>. r p̄t sumi p̄ antiq̄ hoīe quō  
āplus nō p̄t exercere militiā. S; senilis dī hō et̄ns i ser  
ta etate. Et dī a noīe senex r ser. Ulteri<sup>9</sup> dī q̄i seipm̄ ne  
sciens. r est idē qd̄ antiqu<sup>9</sup>. S; lōgeus ē hō q̄ duxit lō  
gā vitā. Un̄ apls. Honora p̄ez ei matrē vt sis longeu<sup>9</sup>  
iup terrā. S; p̄cin<sup>9</sup>. i. antiquus. r dī q̄i p̄ozē statū h̄ns.